
  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 08.05.2020г                                         с. Сигаево            №    435 

 

 

 

Об организации аукциона в электронной форме, посредством  

публичного предложения по продаже муниципального имущества 

 

 

Руководствуясь ст. 23 Федерального закона «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке 

приватизации имущества муниципального образования «Сарапульский район» 

Удмуртской Республики», утвержденным Решением Совета депутатов 

муниципального образования «Сарапульский район» от 15.09.2017 г. №77/12, 

Администрация        муниципального      образования       «Сарапульский район» 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Продать посредством публичного предложения следующее 

муниципальное имущество: 

 ЛОТ № 1 Нежилое здание с холодным пристроем, назначение: 

производственное,  площадь 88,6 кв.м., этажность 1, инвентарный номер 10666, 

литер А, а, кадастровый номер 18:18:058001:176 и земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

многоэтажной застройки - эксплуатация здания, площадью 520 кв.м., 

кадастровый номер 18:18:058001:0029, расположенные по адресу: УР, 

Сарапульский район, д. Нижний Бугрыш, ул. Клубная, д.17, не поступило ни 

одной заявки; 

 ЛОТ № 2 Помещение столярки (1/2 часть здания), назначение: нежилое, 

общей площадью 103,5 кв.м., этаж 1, номер на поэтажном плане 1, кадастровый 

номер:      18:18:079003:1078, с земельным участком, категория земель: земли 

населенных пунктов, разрешенное использование: строительная 

промышленность (код 6.6.)-размещение объектов капитального строительства, 

предназначенных для производства строительных материалов (кирпичей, 

пиломатериалов), общей площадью 657 кв.м., кадастровый номер: 

18:18:079003:1274, расположенные по адресу: УР, Сарапульский район, с. 

Уральский, ул. Набережная, д.2, помещение 2, не поступило ни одной заявки; 

  ЛОТ № 3 Здание, назначение: нежилое, общая площадь 55,7 кв.м., 

количество этажей: 1, в том числе подземных: 0 и земельный участок, категория 

земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: Общественное 

использование объектов капитального строительства (код 3.0) — Размещение 

объектов капитального строительства в целях обеспечения удовлетворения 

бытовых, социальных и духовных потребностей человека, площадь 239 кв.м., 



адрес (местонахождение) объекта: Удмуртская Республика, Сарапульский район, 

д. Пентеги, ул. Школьная д.4, не поступило ни одной заявки; 

 ЛОТ № 4 Здание, крыльцо, крыльцо, ограждение, назначение: 

конторское, общей площадью 141,2 кв.м. с кадастровым номером 

18:30:000864:355 и земельный участок с кадастровым номером 18:18:061001:106, 

категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для 

эксплуатации здания, площадью 401 кв.м., расположенные по адресу: УР, 

Сарапульский район, с. Октябрьский, ул. Школьная, д.11, не поступило ни одной 

заявки; 

 ЛОТ № 5 Жилой дом, назначение: жилой дом, общая площадь 29,6 кв.м., 

количество этажей: 1, в том числе подземных: 0 («под снос») и земельный 

участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное 

использование: для ведения личного подсобного хозяйства, площадь 3500 кв.м., 

адрес (местонахождение) объекта: Удмуртская Республика, Сарапульский район, 

с. Выезд, ул. Азина, д.9, не поступило ни одной заявки; 

 ЛОТ № 6 Объект незавершенного строительства, площадью 161,7 кв.м., 

кадастровым номером 18:18:084001:525, с земельным участком  площадью 5000 

кв.м. с кадастровым номером 18:18:084001:531, расположенные по адресу:  УР, 

Сарапульский район, д. Юрино, ул. Полевая, д.1, не поступило ни одной заявки. 

2.  Установить цену первоначального предложения, шаг понижения, шаг 

аукциона и цену отсечения следующие: 

Номер 

лота 

Цена первоначального 

предложения с НДС (руб.) 

Шаг 

понижения 

(руб.) 

Шаг 

аукциона  

(руб.) 

Цена 

отсечения 

с НДС (руб.) 

Лот №1 237000 2370 1185 11850 

Лот №2 291000 2910 1455 14550 

Лот №3 18500 185 92,5 925 

Лот №4 181000 1810 905 9050 

Лот №5 256000 2560 1280 12800 

Лот №6 923000 9230 4615 46150 

3. Начальнику сектора собственности обеспечить: 

3.1. Размещение информации о проведении аукциона на официальном 

сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на 

официальном сайте муниципального образования Сарапульский район и 

электронной площадке http://utp.sberbank-ast.ru; 

http://www.torgi.gov.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/


3.2 Настоящее постановление подлежит опубликованию в соответствии со 

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                  И.В. Асабин 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


